МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ДИССЕРТАЦИОННЫЙ СОВЕТ Д 212.298.09

В Ы П И С К А  И З  П Р О Т О К О Л А

27.06.2018 № 5

г. Челябинск

Заседания Диссертационного совета Д 212.298.09

Южно-Уральского государственного университета

Председатель – д-р техн. наук Рождественский Юрий Владимирович.

Ученый секретарь – д-р техн. наук Лазарев Евгений Анатольевич.

Присутствовали – 22 человека из 24.

1. проф. Рождественский Ю. В., д.т.н., декан АТ-факультета ЮУрГУ (НИУ);

2. проф. Дубровский А.Ф., д.т.н., профессор кафедры «Автомобильный транспорт»;

3. проф. Лазарев Е.А., д.т.н., профессор кафедры ДВС;

4. доц. Алюков С.В., д.т.н., профессор кафедры «Управление инновациями в бизнесе»;

5. проф. Лопатин Б.А., д.т.н., зав. каф. «Техническая механика» филиала ЮУрГУ в г.

Златоуст;

6. проф. Березин И.Я., д.т.н., профессор кафедры «Техническая механика»;

7. проф. Ваулин С.Д., д.т.н., профессор, директор Политехнического института

8. доц. Волков Г.Ю., д.т.н., профессор кафедры «Гусеничные машины и прикладная

механика», КГУ;

9. проф. Держанский В.Б., д.т.н., заведующий кафедрой «Гусеничные машины и

прикладная механика» КГУ;

10. доц. Задорожная Е.А., д.т.н., профессор кафедры «Автомобильный транспорт»;

11. доц. Камалтдинов В.Г., д.т.н., профессор кафедры ДВС;

12. проф. Келлер А.В., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

13. доц. Кондаков С.В., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

14. проф. Кукис В.С., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

15. доц. Лазарев В.Е., д.т.н., зав.каф. ДВС;

16. доц. Малоземов А.А., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»

17. Некрасов С.Г., д.т.н., проф.каф. «Информационно-измерительная техника»;

18. проф. Позин Б.М., д.т.н., профессор кафедры «Колесные и гусеничные машины»;

19. проф. Тараторкин И.А., д.т.н., заведующий отделом механики транспортных машин

ИМАШ УрО РАН, профессор кафедры «Гусеничные машины и прикладная механика»,

КГУ;

20. проф. Чернявский О.Ф., д.т.н., профессор кафедры «Техническая механика»;

21. проф. Шароглазов А.Б., д.т.н., профессор кафедры ДВС.

22. проф. Шефер Л.А., д.т.н., профессор кафедры «Летательный аппараты»

Официальные оппоненты по диссертации:

-  Тескер Ефим Иосифович, доктор технических наук, профессор, профессор кафедры

«Транспортные машины и двигатели» ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный

технический университет», г. Волгоград;

-  Плеханов Федор Иванович, доктор технических наук, профессор, заведующий кафедрой

«Промышленное и гражданское строительство» ФГБОУ ВО «Ижевский государственный

технический университет имени М.Т. Калашникова», г. Ижевск;

https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-informacionno-izmeritelnaya-tehnika
https://www.susu.ru/ru/department/kafedra-kolesnye-i-gusenichnye-mashiny